
Jeg vil hermed gerne genopstille som regionsformand i dbio-Syddanmark.  

Jeg hedder Hanne Nielsen Bonde er 62 år og bor i Skallebølle, Fyn. 

En kort version af mit CV: 

1979 – 1981: Elev på patologisk institut Ålborg Sygehus Nord 

1981- 2012: Ansat på Afdeling for Klinisk Patologi OUH 

1982 - 1989  Sikkerhedsrepræsentant (som det hed dengang) 

1983 - 1986  Kredsbestyrelsesmedlem dbio kreds 6 

1999 - 2012 Tillidsrepræsentant 

2002 – 2007 Kredsbestyrelsesmedlem dbio kreds 6 

 Kredsansvarlig for arbejdsmiljørepræsentanter 

2005 – 2008: HB- medlem 

2007 – 2012: Regionsbestyrelsesmedlem dbio-Syddanmark 

 Regionsansvarlig for Tillidsrepræsentanter 

2008 – 2012: FTR på Odense Universitetshospital (og lidt Cytologi☺) 

 FMU- medlem Odense universitetshospital 

2009 – 2012: Medlem af organisatorisk udvalg i dbio 

2012- nu: Regionsformand i dbio-Syddanmark 

2012 – nu: Medlem af uddannelsesudvalgene på UC-Syd og UCL 

2012 – nu: Medlem af TV2-Fyns repræsentantskab 

2012- 2020: Medlem af FTF-Syddanmarks bestyrelse 

2013: Deltager på CEVA’s kursus ”Kvindelige meningsdannere” 

015: Copenhagen Sunmmeruniversity, ugekurset ”Borgernær sundhed” 

2018 – nu: Hovedbestyrelsens repræsentant i lederrådet 

2021- nu: Bestyrelsesmedlem professionshøjskolen UC-Syd 

De næste tre år kommer til at indeholde en række spændende opgaver i dbio-regi som jeg gerne vil bidrage 

til at løfte: 

• Vi skal finde vores ben i den nye hovedorganisation FH, hvilket kan give udfordringer, og 

forhandlinger, i forbindelse med samarbejdet i MED-udvalgene på alle niveauer. 

• Den truende mangel på bioanalytikere skal fortsat være i fokus, så fremtiden for faget sikres. Der 

skal også arbejdes med fastholdelse af de studerende, så de får en god studietid og en god 

indfasning i arbejdet i ”det virkelige liv” 

• Det sidste år til halvandet har for alle været helt anderledes, end vi havde tænkt, da vi afsluttede 

kongressen i 2018. Vi kom lige godt i gang med de forskellige beslutninger og skulle til at føre dem 

ud i livet da coronaen satte en stopper for det meste. Så der er flere opgaver vi ikke har nået, og 

som jeg gerne vil være med til at løfte i den næste periode. Der skal arbejde med hvervning og 

fastholdelse, der skal arbejdes med gode medlemsarrangementer, der skal drøftes ETIK og meget 

mere. 

• Arbejdsmiljøet er konstant på programmet og det er vigtigt at have fingeren på pulsen, så jeg 

sammen med regionsbestyrelsen kan understøtte arbejdsmiljørepræsentanternes arbejde. 

• Medlemmer, der f.eks. pga. sygdom, får brug for hjælp og støtte fra dbio bliver også i den næste 

periode en stor del af arbejdet. Det er en af de vigtigste opgaver som regionsformand og derfor et 

område som jeg altid vil prioritere højt, da det bliver tiltagende svært at tilpasse arbejdsforholdene i 

et presset sundhedsvæsen til bioanalytikere med forskellige fysiske og psykiske udfordringer. 

• Hovedbestyrelsens beslutninger samt beslutningerne fra den kommende kongres i november 2021 

skal føres ud at ”leve” lokalt 



Dette var blot nogle af de opgaver jeg gerne vil være med til at løse i de næste tre år og tilbyder derfor mit 

kandidatur som regionsformand i dbio-Syddanmark 

Med venlig hilsen  

Hanne Nielsen Bonde 


